АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД САРАТОВ»

ДЕПАРТАМЕНТ ГАГАРИНСКОГО АДМИНИСТРАТИВНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

17 ноября 2023 года № 490-р

О демонтаже самовольно установленного и (или) незаконно

размещенного некапитального нестационарного строения

(сооружения) и иного объекта движимого имущества на территории

Гагаринского административного района

муниципального образования «Город Саратов»

В целях упорядочения размещения некапитальных нестационарных строений

(сооружений) и иных объектов движимого имущества на территории муниципального

образования «Город Саратов», во исполнение решения Саратовской городской Думы от

01.03.2022 № 12-152 «О демонтаже самовольно установленных и (или) незаконно

размещенных некапитальных нестационарных строений (сооружений) и иных объектов

движимого имущества на территории муниципального образования «Город Саратов»

обязываю:

1. Утвердить перечень самовольно  установленных и (или) незаконно размещенных

некапитальных нестационарных строений (сооружений) и иных объектов движимого

имущества на территории муниципального образования «Город Саратов», подлежащих

демонтажу и перемещению, и установить срок для добровольного демонтажа таких

объектов согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Заместителю начальника департамента Гагаринского административного района

муниципального образования «Город Саратов» по благоустройству после истечения срока

для добровольного демонтажа обеспечить проведение принудительного демонтажа в

соответствии с утвержденным порядком самовольно установленных и (или) незаконно

размещенных некапитальных нестационарных строений (сооружений) и иных объектов

движимого имущества на территории муниципального образования «Город Саратов»

согласно приложению к настоящему распоряжению.

3. Опубликовать настоящее распоряжение газете «Саратовская панорама» и

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Город

Саратов» www.saratovmer.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя

начальника департамента Гагаринского административного района муниципального

образования «Город Саратов» по благоустройству.

Начальник департамента                                                             М.А. Калядин

http://internet.garant.ru/document/redirect/403603884/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/9539064/5

Приложение к распоряжению

департамента Гагаринского

административного района

муниципального образования

«Город Саратов»

от 17 ноября 2023 года № 490-р

Перечень

самовольно установленных и (или) незаконно размещенных некапитальных нестационарных строений

(сооружений) и иных объектов движимого имущества на территории

Гагаринского административного района муниципального образования «Город Саратов», подлежащих

демонтажу и перемещению

№

п/п

Место

расположения

самовольно

установленного и

(или) незаконно

размещенного

некапитального

нестационарного

строения

(сооружения) и

иного объекта

движимого

имущества

Тип самовольно

установленного и

(или) незаконно

размещенного

некапитального

нестационарного

строения

(сооружения) и

иного объекта

движимого

имущества

Собственник

самовольно

установленного

и (или)

незаконно

размещенного

некапитального

нестационарног

о строения

(сооружения) и

иного объекта

движимого

имущества

(заполняется в

случае

установления

собственника)

Дата

выявления

самовольно

установленно

го и (или)

незаконно

размещенног

о

некапитально

го

нестационарн

ого строения

(сооружения)

и иного

объекта

движимого

имущества

Срок выполнения работ по

демонтажу самовольно

установленного и (или)

незаконно размещенного

некапитального нестационарного

строения (сооружения) и иного

объекта движимого имущества

Место хранения

самовольно

установленного

и (или)

незаконно

размещенного

некапитального

нестационарного

строения

(сооружения) и

иного объекта

движимого

имущества с

указанием

точного адреса

(адресного

ориентира)

Ф.И.О.

должностного

лица

уполномоченного

органа,

ответственного за

организацию

демонтажа,

перемещение и

хранение

самовольно

установленного и

(или) незаконно

размещенного

некапитального

нестационарного

строения

(сооружения) и

иного объекта
движимого

имущества

срок на

добровольный

демонтаж

срок на

принудительн

ый демонтаж

1. На землях,

государственная

собственность на

которые не

разграничена,

земельный

участок, по

адресу: городской

округ Саратов,

Гагаринский

административный

район, с.

Александровка,

ул. Центральная,

возле д. 53 вблизи

земельного

участка с

кадастровым

номером

64:32:071542:7

Нестационарный

объект

Владелец

неизвестен

21.06.2023 5 рабочих дней

со дня

официального

опубликования

распоряжения

на

официальном

сайте

администрации

муниципальног

о образования

«Город

Саратов»

не позднее 90

дней со дня

истечения

срока,

установленног

о для

добровольного

демонтажа

На территории

уполномоченной

организации

Марчук О.А.